
 

 

 

 

Høring over lov om ændring af lov om finansiel 

virksomhed, lov om kapitalmarkeder, lov om 

betalinger og forskellige andre love 
 

 
 

Hermed sendes udkast til forslag til lov om ændring af lov om finansiel virk-
somhed, lov om kapitalmarkeder, lov om betalinger og forskellige andre love 
(Gennemførelse af anbefalinger fra arbejdsgruppen for eftersyn af den finan-
sielle regulering, gennemførelse af ændringer som følge af prospektforord-
ningen, ændring af modellen for udpegning af systemisk vigtige finansielle 
institutter (SIFI) m.v.) i offentlig høring.  
 
Lovforslaget indeholder en række ændringer af den finansielle lovgivning, 
herunder som følge af EU-regulering. 
 
Gennemførelse af anbefalinger fra arbejdsgruppen for eftersyn af den finan-
sielle regulering 
Lovforslaget gennemfører en række af de anbefalinger til initiativer, som ar-
bejdsgruppen for eftersyn af den finansielle regulering har afgivet i sin rapport 
”Eftersyn af den finansielle regulering”, som blev offentliggjort den 27. april 
2018. Det gælder bl.a. ændringer som skal sikre, at pengeinstitutter kan ud-
vikle og tilbyde nye digitale løsninger og services ved accessorisk virksom-
hed.  
 

Ændring af modellen for udpegning af systemisk vigtige finansielle institutter 

(SIFI) 

Med lovforslaget sænkes kravet for SIFI-indlånsindikatoren fra 5 pct. til 3 pct. 
således, at et instituts indlån i Danmark fremover skal udgøre 3 pct. af de 
danske pengeinstitutters samlede indlån i Danmark for at kunne udpeges som 
SIFI. Det forventes at ændringen vil medføre, at ét nyt institut udpeges som 
SIFI. Forslaget skal medvirke til at øge robustheden i den finansielle sektor. 
 
Gennemførelse af ændringer som følge af prospektforordningen 
Lovforslaget gennemfører herudover en række nødvendige ændringer i lov 
om kapitalmarkeder som følge af prospektforordningen1. Prospektforordnin-
gen træder i kraft 21. juli 2019 
 

Øvrige ændringer 

                                                   
1 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2017/1129 af 14. juni 2017 om det prospekt, der skal 

offentliggøres, når værdipapirer udbydes til offentligheden eller optages til handel på et reguleret marked 

4. juli 2018   
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Lovforslaget indeholder herudover en række mindre ændringer og ændringer 

af teknisk karakter. Dette gælder bl.a. gennemførelse MiFID II2 vedrørende 

krav til governance i investeringsrådgivere, afskaffelse af dobbeltafgift for bo-

ligkreditformidlere, der også har tilladelse som finansielle rådgivere, samt krav 

om produktgodkendelsesprocedurer for e-pengeinstitutter, betalingsinstitutter 

og ejendomskreditselskaber.  

 

Høringsperiode og bemærkninger 

Finanstilsynet modtager gerne bemærkninger til lovforslaget, før det skal be-

handles i Folketinget. Finanstilsynet skal bede om at modtage eventuelle be-

mærkninger til lovforslaget senest onsdag den 15. august 2018 kl. 12.00.  

 

Bemærkninger bedes sendt til hoeringer@ftnet.dk med kopi til aln@ftnet.dk. 

Eventuelle spørgsmål til lovforslaget kan rettes til Anton Lau Nielsen på tlf. 41 

93 35 52. 

 

Eventuelle høringssvar offentliggøres på Høringsportalen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Anton Lau Nielsen 

 
 

                                                   
2 Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2014/65/EU af 15. maj 2014 om markeder for finansielle instrumenter 

(MiFID II) 
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